[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА СВОБОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 31 октября 2014 года                                                                                       №  11

хутор Свободный

О внесении изменений в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 24 декабря 2013 года № 169 "О бюджете Свободного сельского  поселения Приморско-Ахтарского района  на 2014 год"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района решил:
1. Внести в решение Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» следующие изменения:

подпункте 1 пункта 1:

в абзаце первом слова «в сумме  12960,3 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  13324,9 тыс. рублей»;

в абзаце втором слова «в сумме  15008,6 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  15373,2 тыс. рублей»;
подпункте 5 пункта 6:

в абзаце первом слова «в сумме  158,4 тыс. рублей» заменить словами  «в сумме  160,2 тыс. рублей».
          2. В приложение № 2 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» «Объем поступлений доходов в бюджет Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2014 год» внести следующие изменения:
в строке «1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» число «5012,5» заменить числом «5123,6»;
в строке «1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц» число «930,0» заменить числом «1041,1»;
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» число «7947,8» заменить числом «8201,3»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «7965,5» заменить числом «8219,0»;
в строке «2 02 02000 00 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «5380,5» заменить числом «5634,0»;
в строке «Всего доходов» число «13071,4» заменить числом «13324,9».

          3. В приложение № 4 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2014 году» внести следующие изменения:
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» число «5579,7» заменить числом «5833,2»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» число «5579,7» заменить числом «5833,2»;
в строке «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» число «5380,5» заменить числом «5634,0»;
в строке «2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений» число «5380,5» заменить числом «5634,0».

          4. В приложение № 6 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:
в строке «Всего расходов»  число «15008,6» заменить числом «15373,2»;
в строке «Общегосударственные вопросы 0100»  число «4193,6» заменить числом «4228,1»;
в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104» число «2466,8» заменить числом «2483,8»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» число «972,3» заменить числом «989,8»;
в строке «Культура, кинематография 0800»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Культура 0801»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Средства массовой информации 1200» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Периодическая печать и издательства 1202» число «124,5» заменить числом «198,0».
5. В приложение № 7 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

в строке «ВСЕГО»  «15008,6» заменить числом «15373,2»;
в строке «Общегосударственные вопросы 0100»  число «4193,6» заменить числом «4228,1»;
в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104» число «2466,8» заменить числом «2483,8»;
в строке «Обеспечение деятельности местной администрации 0104 5200000»  число «2466,8» заменить числом «2483,8»;
в строке «Обеспечение функционирования местной администрации 0104 5210000»  число «2462,9» заменить числом «2479,9»;

в строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0104 5210019»  число «2462,9» заменить числом «2479,9»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 5210019 200»  число «872,2» заменить числом «889,2»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 0113» число «972,3» заменить числом «989,8»;
в строке «Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 0113 5500000» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 0113 5510000» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0113 5510059» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 5510059 200» число «280,0» заменить числом «296,0»;

в строке «Управление государственным и муниципальным имуществом 0113 5600000» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Мероприятия по управлению государственным и муниципальным имуществом 0113 5610000» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 0113 5611006» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 5611006 200» число «86,3» заменить числом «87,8»;
исключить строку «Мероприятия в области молодежной политики 0707 7720000» с числом «10,0»;

исключить строку «Мероприятия в области молодежной политики 0707 7721025» с числом «10,0»;

исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7721025 200» с числом «10,0»;

в строке «Другие вопросы в области молодежной политики 0707 7730000» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского район" на  2014 год 0707 7731908» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7731908 200» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Культура, кинематография 0800»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Культура 0801»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;

в строке «Развитие культуры 0801 7400000» число «2873,6» заменить числом «3130,2»;

в строке «Учреждения культурно-досугового типа 0801 7420000» число «2218,1» заменить числом «2426,1»;

в строке «Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю типа 0801 7426012» число «624,0» заменить числом «832,0»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами типа 0801 7426012 100» число «624,0» заменить числом «832,0»;

в строке «Библиотеки 0801 7430000» число «441,5» заменить числом «490,1»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0801 7430059» число «305,0» заменить числом «308,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 7430059 200» число «39,5» заменить числом «42,6»;
в строке «Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю" на 2014 год 0801 7436012» число «136,5» заменить числом «182,0»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0801 7436012 100» число «136,5» заменить числом «182,0»;

в строке «Средства массовой информации 1200» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Периодическая печать и издательства 1202» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Информационное обслуживание деятельности органов местного самоуправления 1202 7900000» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" 1202 7901903» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 7901903 200» число «124,5» заменить числом «198,0».
6. В приложение № 8 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год»  «Ведомственная структура расходов бюджета  Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» внести следующие изменения:

в строке «ВСЕГО» число «15008,6» заменить числом «15373,2»;

в строке «администрация Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района 992»  число «15008,6» заменить числом «15373,2»;
в строке «Общегосударственные вопросы 992 0100»  число «4193,6» заменить числом «4228,1»;

в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 992 0104» число «2466,8» заменить числом «2483,8»;

в строке «Обеспечение деятельности местной администрации 992 0104 5200000»  число «2466,8» заменить числом «2483,8»;

в строке «Обеспечение функционирования местной администрации 992 0104 5210000»  число «2462,9» заменить числом «2479,9»;

в строке «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 992 0104 5210019»  число «2462,9» заменить числом «2479,9»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0104 5210019 200»  число «872,2» заменить числом «889,2»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы 992 0113» число «972,3» заменить числом «989,8»;

в строке «Обеспечение деятельности учреждений, обеспечивающих предоставление услуг (выполнение функций) в области общегосударственных вопросов 992 0113 5500000» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 992 0113 5510000» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 0113 5510059» число «821,6» заменить числом «837,6»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0113 5510059 200» число «280,0» заменить числом «296,0»;

в строке «Управление государственным и муниципальным имуществом 992 0113 5600000» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Мероприятия по управлению государственным и муниципальным имуществом 992 0113 5610000» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности 992 0113 5611006» число «86,3» заменить числом «87,8»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0113 5611006 200» число «86,3» заменить числом «87,8»;

исключить строку «Мероприятия в области молодежной политики 992 0707 7720000» с числом «10,0»;

исключить строку «Мероприятия в области молодежной политики 992 0707 7721025» с числом «10,0»;

исключить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0707 7721025 200» с числом «10,0»;

в строке «Другие вопросы в области молодежной политики 992 0707 7730000» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Ведомственная целевая программа "Реализация молодежной политики в Свободном сельском поселении Приморско-Ахтарского район" на  2014 год 992 0707 7731908» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0707 7731908 200» число «81,0» заменить числом «91,0»;

в строке «Культура, кинематография 992 0800»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Культура 992 0801»  число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Развитие культуры 992 0801 7400000» число «2873,6» заменить числом «3130,2»;
в строке «Учреждения культурно-досугового типа 992 0801 7420000» число «2218,1» заменить числом «2426,1»;
в строке «Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю типа 992 0801 7426012» число «624,0» заменить числом «832,0»;
в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами типа 992 0801 7426012 100» число «624,0» заменить числом «832,0»;
в строке «Библиотеки 992 0801 7430000» число «441,5» заменить числом «490,1»;
в строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 992 0801 7430059» число «305,0» заменить числом «308,1»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 0801 7430059 200» число «39,5» заменить числом «42,6»;
в строке «Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю" на 2014 год 992 0801 7436012» число «136,5» заменить числом «182,0»;

в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 992 0801 7436012 100» число «136,5» заменить числом «182,0»;

в строке «Средства массовой информации 992 1200» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Периодическая печать и издательства 992 1202» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Информационное обслуживание деятельности органов местного самоуправления 992 1202 7900000» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Ведомственная целевая программа "Информационное обслуживание деятельности администрации и Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год" 992 1202 7901903» число «124,5» заменить числом «198,0»;

в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 992 1202 7901903 200» число «124,5» заменить числом «198,0».

7. В приложение № 9 к решению Совета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 декабря 2013 года № 169 «О бюджете Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района на 2014 год» «Источники финансирования дефицита бюджета Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

в строке «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» число «12978,0» заменить числом «13342,6»;
в строке «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» число «12978,0» заменить числом «13342,6»;
в строке «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» число «12978,0» заменить числом «13342,6»;
в строке «000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» число «12978,0» заменить числом «13342,6»;
  в строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» число «15026,3» заменить числом «15390,9»;
 в строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» число «15026,3» заменить числом «15390,9»;
 в строке «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» число «15026,3» заменить числом «15390,9»;
 в строке «000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» число «15026,3» заменить числом «15390,9».
 8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                          О.Ю. Хлапов